Администрация Солецкого муниципального района
Новгородская область

РАЙОННАЯ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ПРОТОКОЛ  №  4
ЗАСЕДАНИЯ РАЙОННОЙ

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
от 31.08.2020                                                                                     г. Сольцы

	Председатель заседания

Секретарь заседания
	- Михайлова Ю.В., заместитель Главы администрации муниципального района;
- Боднар И.В., главный служащий отдела по

организационным и общим вопросам Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

Присутствовали на заседании члены  комиссии:
	Кирышева Т.Е.
	- заведующая отделом образовании и спорта Администрации муниципального района;

	Ковалев П.А.
Ланцов А.Ю.

Тарабановская А.А.

Татаурова О.В.

	– директор областного бюджетного учреждения      «Солецкая ветеринарная станция»;
- врач-эпидемиолог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Солецкая центральная районная больница»;
- главный служащий отдела ЖКХ, дорожного строительства и транспорта Администрации муниципального района;

- главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района.

	Приглашенные:

Овчинников С.Н.

	- корреспондент Солецкого подразделения областного государственного автономного учреждения «Агентство информационных коммуникаций».

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. Обеспечение санитарно-эпидемического благополучия в рамках подготовки образовательных учреждений к новому учебному году.
2. О проведении вакцинации населения в рамках национального календаря профилактических прививок и прививок по эпидемическим показаниям.

3. О профилактике гриппа и ОРВИ. Подготовка к эпидемиологическому сезону.
4. Проведение разъяснительной  работы по предупреждению детского травматизма
	1.СЛУШАЛИ:
	Обеспечение санитарно-эпидемического благополучия в рамках подготовки образовательных учреждений к новому учебному году.

Докладчик: Кирышева Т.Е.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В., Ковалев П.А.

	РЕШИЛИ:
	Информацию Кирышевой Т.Е. принять к сведению.

	2.СЛУШАЛИ:
	О проведении вакцинации населения в рамках национального календаря профилактических прививок и прививок по эпидемическим показаниям.
Докладчик: Ланцов А.Ю.

ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ» усилить работу в организованных коллективах по проведению вакцинации населения в рамках национального календаря, в том числе по ревакцинации от кори и дифтерии. Информацию об исполнении представить к следующему заседанию комиссии.

	3.СЛУШАЛИ:
	О профилактике гриппа и ОРВИ. Подготовка к эпидемиологическому сезону.
Докладчик: Ланцов А.Ю.

ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В., Кирышева Т.Е., Татаурова О.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ» обеспечить проведение прививок до 30 октября 2020 года с охватом населения более 50%.
2.2. Заведующим отделами Администрации муниципального района организовать иммунизацию сотрудников муниципальных учреждений против гриппа. Информацию о проделанной работе представить к следующему заседанию комиссии.
2.3. Отделу по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района провести в сентябре-октябре текущего года информационную кампанию о проведении на территории района иммунизации населения в газете «Солецкая газета» и с размещением материалов на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4.СЛУШАЛИ:
	Проведение разъяснительной  работы по предупреждению детского травматизма.

Докладчик: Ланцов А.Ю., Кирышева Т.Е.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В., Тарабановская А.А.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.

2. 1.Кирышевой Т.Е. обеспечить размещение Правил пользования спортивной площадкой на информационном стенде площадки по адресу: г.Сольцы, ул.Новгородская в срок до 10.09.2020 года.
2.2.Организовать проведение профилактической работы по предупреждению детского травматизма в муниципальных образовательных учреждениях до 01.10.2020 года.

Председатель  заседания                                                 Ю.В.Михайлова